
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 5 - 0 6 - 2 0 1 5  № 270

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 30.10.2013 № 605 «Об утверждении государственной 

программы Тульской области «Содействие занятости населения
Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 30.10.2013 № 605 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Содействие занятости населения Тульской области» следующие 
изменения и дополнения:

а) по тексту приложения к постановлению текст «Основное 
мероприятие 1. Совершенствование и обеспечение деятельности 
государственных учреждений Тульской области центров занятости 
населения» заменить текстом «Основное мероприятие 1. Совершенствование 
и обеспечение деятельности государственного учреждения Тульской области 
«Центр занятости населения Тульской области»;

б) в паспорте государственной программы Тульской области 
приложения к постановлению:

в строке «Показатели программы» таблицы текст «единовременную 
финансовую помощь на обустройство» заменить текстом «помощь во 
временном жилищном обустройстве»;

в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» 
цифру «10982650,781» заменить цифрой «10995341,981», цифру «1674095,4» 
заменить цифрой «1686786,6», цифру «1526733,881» заменить 
цифрой «1537664,081», цифру «375474,2» заменить цифрой «386404,4», 
цифру «1394716,9» заменить цифрой «1396477,9», цифру «181421,2» 
заменить цифрой «183182,2», цифру «2397453,3» заменить 
цифрой «2396453,3», цифру «477829,1» заменить цифрой «476829,1»,

0 0 4 2 2 7



2

Цифру^«464884,9» заменить цифрой «463884,9», цифру «52701,8» заменить 
цифрой «51701,8», цифру «11696,881» заменить цифрой «23058,681», 
текст «2015 год -  150,0 тыс. руб.;» заменить текстом «2015 год -  11511,8 тыс. 
руб.,», текст «Из них: средства субсидий федерального бюджета -  10259 481 
тыс. руб., в том числе: 2014 год -  10259,481 тыс. руб.;» заменить тестом 
«Из них: средства субсидий федерального бюджета -  21189,681 тыс. руб., 
в том числе: 2014 год -  10259,481 тыс. руб., 2015 год -  10930,2 тыс. руб.;»’ 
цифру «1437,4» заменить цифрой «1869,0», текст «2015 год -  150,0 тыс. 
руб.,» заменить текстом «2015 год -  581,6 тыс. руб.;», цифру «919581,1»

^1293174 ЦИ<̂ Р° Й <<921910’5>>’ ЦИФРУ «126988,0» заменить цифрой

в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» текст 
«выше 1,0%» заменить текстом «выше 1,2%», текст «0,5 человека 
на 1 вакансию» заменить текстом «1,0 человека на 1 вакансию», 
цифру «3435» заменить цифрой «3629», текст «единовременную финансовую 
помощь» заменить текстом «помощь во временном жилищном 
обустройстве», цифру «310» заменить цифрой «264», цифру «157» заменить ■ 
цифрой «138», цифру «1449» заменить цифрой «2334»;

в) в подразделе «Прогноз конечных результатов государственной 
программы» раздела 2 государственной программы приложения к 
постановлению текст «выше 1,0%» заменить текстом «выше 1,2%», текст 
«0,5 человека на 1 вакансию» заменить текстом «1,0 человека 
на 1 вакансию», цифру «3435» заменить цифрой «3629», 
текст «единовременную финансовую помощь» заменить текстом «помощь во 
временном жилищном обустройстве», цифру «310» заменить цифрой «264»
цифру «157» заменить цифрой «138», цифру «1449» заменить
цифрой «2334»;

г) в разделе 4 «Перечень основных мероприятий государственной 
программы» приложения к постановлению:

текст «В Тульской области осуществляют свою деятельность 23 центра 
занятости населения, 15 из которых являются городскими, 8 -  районными » 
заменить текстом «В Тульской области осуществляет свою деятельность 
государственное учреждение Тульской области «Центр занятости населения 
Тульской области», в составе которого 22 центра занятости населения, 
15 из которых являются городскими, 7 — районными.»;

в таблице текст «Совершенствование и обеспечение деятельности 
государственных учреждений Тульской области центров занятости 
населения» заменить текстом «Совершенствование и обеспечение 
деятельности государственного учреждения Тульской области «Центр 
занятости населения Тульской области», текст «Центры занятости населения 
(по согласованию)» заменить текстом «Государственное учреждение



Тульской области «Центр занятости населения Тульской области»;
д) в подпрограмме 1 «Активная политика занятости населения и 

социальная поддержка безработных граждан» раздела 6 приложения к 
постановлению:

в строке «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 
текст «государственные учреждения Тульской области центры занятости 
населения городов и районов (далее -  центры занятости населения),» 
заменить текстом «государственное учреждение Тульской области «Центр 
занятости населения Тульской области» (далее -  центры занятости 
населения),»;

в строке «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» 
паспорта подпрограммы цифру «2397453,3» заменить цифрой «2396453,3», 
цифру «477829,1» заменить цифрой «476829,1», цифру «464884,9» заменить 
цифрой «463884,9», цифру «52701,8» заменить цифрой «51701,8»;

в пункте 2.3 подраздела 3 в графе 3 цифру «190095,5» заменить цифрой 
«190187,1», цифру «25215,7» заменить цифрой «25307,3», в графе 5 цифру 
«59545,5» заменить цифрой «59637,1», цифру «6565,7» заменить цифрой 
«6657,3», цифру «2366,94» заменить цифрой «2366,9»;

в пункте 3.1 подраздела 3 в графе 3 цифру «40532,8» заменить цифрой 
«40595,2», цифру «4436,2» заменить цифрой «4498,6», в графе 5 цифру 
«40532,8» заменить цифрой «40595,2», текст «2015 -  4436,2» заменить 
текстом «2015 -  4498,6, в том числе межбюджетные трансферты органам 
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Тульской области — 62,4 (в соответствии с таблицей 7 приложения к 
подпрограмме 1)»;

в пункте 4.3 подраздела 3 в графах 3, 5 цифру «4943,7» заменить 
цифрой «4731,9», цифру «581,0» заменить цифрой «369,2»;

в пункте 5.1 подраздела 3 в графе 3 цифру «145190,8» заменить цифрой 
«140715,7», цифру «17021,0» заменить цифрой «15545,9», в графе 5 цифру 
«141690,8» заменить цифрой «140215,7», цифру «16521,0» заменить цифрой 
«15045,9»;

в пункте 8.1 подраздела 3 в графах 3 и 5 цифру «137138,8» заменить 
цифрой «137671,7», цифру «15095,5» заменить цифрой «15628,4»;

в строке «Итого по подпрограмме» подраздела 3 в графе 3 цифру 
«2397453,3» заменить цифрой «2396453,3», цифру «477829,1» заменить 
цифрой «476829,1», в графе 5 цифру «464884,9» заменить цифрой 
«463884,9», цифру «52701,8» заменить цифрой «51701,8»;

в таблице подраздела 4 в графе 5 цифру «1,0» заменить цифрой «1,2», 
цифру «0,5» заменить цифрой «1,0»;

в таблице подраздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру 
«2397453,3» заменить цифрой «2396453,3», цифру «477829,1» заменить



4

цифрой «476829,1», цифру «464884,9» заменить цифрой «463884,9», 
цифру «52701,8» заменить цифрой «51701,8»;

в подразделе 6 текст «не выше 1,0%» заменить текстом «не выше 
1,2%», текст «на уровне 0,5 человека на 1 вакансию на протяжении 
всего периода реализации подпрограммы» заменить текстом 
«на уровне 0,5 человека на 1 вакансию на конец 2020 года»;

в таблице 4 приложения к подпрограмме 1 цифру «56,24» заменить 
цифрой «56,2», цифру «2366,94» заменить цифрой «2366,9»;

приложение к подпрограмме 1 дополнить таблицей 7 (приложение 
№ 1); F

е) в Региональной программе 1 «Программа Тульской , области по 
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом» раздела 6 приложения к 
постановлению:

в паспорте Программы в строке «Объемы и источники 
финансирования, в том числе по годам» цифру «11696,881» заменить цифрой 
«23058,681», текст «2014 год -  10796,881 тыс. руб.; 2015 год - 150,0 тыс. 
руб.» заменить текстом «2014 год -  10796,881 тыс. руб.; 2015 год -  11511,8 
тыс. руб.», цифру «10259,481» заменить цифрой «21189,681», текст «Из них: 
средства субсидий федерального бюджета - 10259,481 тыс. руб., в том числе: 
2014 год - 10259,481 тыс. руб.» заменить тестом «Из них: средства субсидий 
федерального бюджета -  21189,681 тыс. руб., в том числе: 2014 год - 
10259,481 тыс. руб., 2015 год -  10930,2 тыс. руб.», цифру «1437,4» заменить 
цифрой «1869,0», текст «2014 год -  537,4 тыс. руб.; 2015 год -150,0 тыс. руб.» 
заменить текстом «2014 год -  537,4 тыс. руб.; 2015 год -  581,6 тыс. руб.», в 
строке «Целевые показатели реализации Программы» текст 
«единовременную финансовую помощь на обустройство» заменить текстом 
«помощь во временном жилищном обустройстве»;

в подразделе 2 текст «единовременную финансовую помощь на 
обустройство 200» заменить текстом «помощь во временном жилищном 
обустройстве 3629», текст «Министерством финансов» заменить текстом 
«Федеральной миграционной службой»;

в подразделе 3 текст «оказание единовременной финансовой помощи 
участникам Программы на обустройство;» исключить;

в подразделе 5 текст «отдаваться гражданам планирующим» заменить 
текстом «отдаваться гражданам трудоспособного возраста планирующим», 
текст «Министерством финансов» заменить текстом «Федеральной 
миграционной службой»;

ж) в таблице Приложения № 1 к программе Тульской области по 
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих' за рубежом текст «единовременную



5

финансовую помощь на обустройство» заменить текстом «помощь во 
временном жилищном обустройстве», в графе 7 цифру «350» заменить 
цифрой «710», цифру «50» заменить цифрой «4», цифру «25» заменить 
цифрой «6», цифру «150» заменить цифрой «1000», в графе 8 цифру «400» 
заменить цифрой «200», в графах 9-12 цифру «400» заменить цифрой «300»;

з) в таблице Приложения № 2 к программе Тульской области по 
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, в строке «Оказание 
единовременной финансовой помощи участникам Программы на
обустройство» цифру «2020» заменить цифрой «2015»;

и) в таблице Приложения № 4 к программе Тульской области по 
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, текст «Оказание 
единовременной финансовой помощи участникам Программы на
обустройство» заменить текстом «Оказание участникам Программы помощи 
во временном жилищном обустройстве», в графе 3 текст «БТО-96,0» 
заменить текстом «6050,00 в т.ч. ФБ-5747,5; БТО-302,5», текст «БТО-7,0» 
заменить текстом «16,00 в т.ч. ФБ-15,2; БТО-0,8», текст «БТО-22,5» заменить 
текстом «150,0 в т.ч. ФБ-142,5; БТО-7,5», текст «БТО-24,5» заменить текстом 
«3000,00 в т.ч. ФБ-2850,0; БТО-150,0», текст «БТО-150,0» заменить текстом 
«11511,8 в т.ч. ФБ-10930,2; БТО-581,6 (в т.ч. 6,3 расходы прошлых лет)», в 
графах 4-8 текст «БТО -  96,0» исключить, строку «Предоставление 
дополнительных гарантий участникам Программы, переселившимся
в 2013 году» заменить строками следующего содержания:

Предоставление 
дополнительных 
гарантий участникам 
Программы по 
решениям принятым в 
предшествующем году

134,581, 
в т.ч. 
ФБ- 

130,881; 
БТО-4,2

БТО-6,3

Оснащение 
оборудованием, 
мебелью, мягким 
инвентарем отделения 
временного размещения 
соотечественников 
государственного 
учреждения 
социального 
обслуживания 
населения Тульской 
области «Региональный 
ресурсный центр 
«Перспектива»

2289,5, 
в т.ч. 
ФБ- 

2175,0; 
БТО- 
114,5

БТО-
96,0

БТО-
96,0

БТО-
96,0

БТО-
96,0

БТО-
96,0



6

к) в региональной программе 2 «Программа дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда 
Тульской области в 2014-2015 годах» раздела 6 приложения к 
постановлению:

абзац 9 подраздела 4 изложить в новой редакции:
«Pi sodinv ob -  размер выделяемых средств работодателю на 

приобретение, монтаж и установку оборудования для оснащения рабочего 
места для трудоустройства незанятых инвалидов (варьируется в зависимости 
от группы инвалидности: в 2014 году для инвалидов II группы -  91,39 тыс. 
рублей, для инвалидов III группы — 65,0 тыс. рублей; в 2015 году 
для инвалидов II группы -  96,81 тыс. рублей, для инвалидов III группы -  68,0 
тыс. рублей)»;

строку 2 таблицы подраздела 4 изложить в новой редакции:

1. Размер выделяемых средств работодателю на 
приобретение, монтаж и установку оборудования 
для оснащения рабочего места для трудоустройства 
незанятых инвалидов, Pi sodinv ob 
в 2014 году, 
в том числе

тыс. руб.

для инвалидов II группы 91,39
для инвалидов III группы 
в 2015 году

65,0

для инвалидов II группы 96,81
для инвалидов III группы 68,0

л) приложение № 2 к программе дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности на рынке труда Тульской области 
в 2014 -  2015 годах, изложить в новой редакции (приложение № 2);

м) в таблице подраздела «Основные мероприятия государственной 
программы» раздела 6 приложения к постановлению-цифру «126988,0» 
заменить цифрой «129317,4»;

н) в разделе 7 приложения к постановлению:
в таблице «Перечень показателей результативности и эффективности 

государственной программы» в графе 7 цифру «1,0» заменить цифрой «1,2», 
цифру «0,5» заменить цифрой «1,0»; строки 24-28 изложить в новой 
редакции (приложение № 3);

в паспортах показателей №№ 5, 6, 8, 28 строку «Исполнитель, 
ответственный за формирование показателя (контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)» изложить в новой 
редакции:



7

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон, адрес 
электронной почты)

Малиновская О.Г., главный советник 
отдела занятости населения
департамента труда и занятости
населения министерства труда и
социальной защиты Тульской области, 
24-52-64,
01esya.Malinovskaya@tularegion.ru

в паспортах показателей №№ 23-27 текст «56-01-95» заменить текстом 
«24-52-62»;

паспорт показателя № 24 изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ ПОКАЗАТЕЛЯ 
«Количество участников Программы Тульской области по оказанию 

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, и членов их семей, 

получивших помощь во временном жилищном обустройстве»

Исполнитель, . 
ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, 
телефон, адрес 
электронной почты)

Герасимова О.Н., главный консультант отдела 
заработной платы, охраны труда и социального 
партнерства департамента труда и занятости 
населения министерства труда и социальной защиты 
Тульской области, 24-52-62, 
01ga.Gerasimova@tularegion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

24

2 Наименование
показателя

Количество участников Программы и членов их 
семей, получивших помощь во временном 
жилищном обустройстве

3 Единица измерения человек
4 Тип показателя Конечный показатель
5 Порядок формирования 

показателя
Расчет производится на основании приказов 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области о выплате участникам Программы 
единовременного пособия на обустройство, журнала 
регистрации соотечественников в государственном 
учреждении социального обслуживания населения 
Тульской области «Региональный ресурсный центр 
«Перспектива»

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется ежегодно на основании 
приказов министерства труда и социальной защиты 
Тульской области о выплате участникам Программы 
единовременного пособия на обустройство, журнала 
регистрации соотечественников в государственном 
учреждении социального обслуживания населения 
Тульской области «Региональный ресурсный центр 
«Перспектива»

?

mailto:01esya.Malinovskaya@tularegion.ru
mailto:01ga.Gerasimova@tularegion.ru


8

о) раздел 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение № 4).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Х Х Р А В ^ Д

Первый заместитель губертгаура V?;

Тульской области -  п р е д с е ^ ^ ^ ; ” с.гву1 > | 
правительства Тульской области0 работе

v «' -  v с оорахцениями
граждан

Ю.М. Андрианов

\v



Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

ОТ 05.06.2015 № 270

Таблица 7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Тульской области на реализацию 
мероприятия по организации стажировки выпускников 

профессиональных образовательных учреждений 
Тульской области в 2015 году

Наименование муниципального 
района (городского округа) 

Тульской области

Численность
участников

(чел.)

Средства бюджета 
Тульской области 

(тыс. руб.)

МО Веневский район 2 62,4

Итого 2 62,4



Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

от 0 5 . 0 6 . 2 0 1 5  №  270

Приложение № 2 
к программе дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на рынке 
труда Тульской области в 2014 -  2015 годах

ОБЪЕМЫ
финансирования мероприятий программы в 2015 году

Мероприятие
Всего по программе В том числе:

федеральный бюджет бюджет Тульской области
численность
участников,

человек

объем 
финансирования, 

тыс. руб.

численность
участников,

человек

объем 
финансирования, 

тыс. руб.

численность
участников,

человек

объем 
финансирования, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5 6 7

Содействие трудоустройству незанятых 215 15628,4 215 14846,9 781,5инвалидов
1 этап -  январь-май 60 4688,5 60 4454,1 - 234,4
2 этап -  июнь-декабрь 155 10939,9 155 10392,8 - 547,1

Итого: 215 15628,4 215 14846,9 - 781,5
В том числе:
муниципальное образование Веневский
район 4 272,0 4 258,4 - 13,6



2



3

1 2 3 4 5 6 7
Правительство Тульской области 
(государственное казенное учреждение 
Тульской области «Сервис») 1 68,0 1 64,6 3,4
министерство образования Тульской 
области 7 504,8 7 479,6 25,2
министерство труда и социальной 
защиты Тульской области 3 290,43 3 275,91 14,52
ГУ ТО «ЦЗН ТО» 105 7630,608 105 7249,05 - 381,558



Приложение № 3
к постановлению правительства

Тульской области

от 0 5 . Об„2015 № 270

Региональная программа 1. Программа Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом

24 Количество участников Программы 
Тульской области по оказанию 
содействия добровольному 
переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, и членов 
их семей, прибывших и 
зарегистрированных в УФМС

человек 992 875 5000 7500 10000 10000 10000 10000 10000

25 Количество участников Программы 
Тульской области по оказанию 
содействия добровольному 
переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, и членов 
их семей, получивших помощь во 
временном жилищном обустройстве

человек 211 223 1085 710 200 300 300 300 300

26 Количество участников Программы 
Тульской области по оказанию 
содействия добровольному 
переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, и членов 
их семей, получивших компенсацию 
на переаттестацию ученых степеней, 
нострификацию дипломов и других 
документов об образовании

человек 10 4 50 50 50 50 50



2

27 Количество участников Программы 
Тульской области по оказанию 
содействия добровольному 
переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, 
получивших компенсацию стоимости 
аренды жилья на период до получения 
гражданства Российской Федерации

человек 7 6 25 25 25 25 25

28 Количество участников Программы 
Тульской области по оказанию 
содействия добровольному 
переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, и членов 
их семей, получивших компенсацию 
расходов на первичное медицинское 
обследование

человек 35 299 1000 200 200 200 200 200



Приложение № 4
к постановлению правительства

Тульской области

от 0 5 . Об.2015 №  270

8. Ресурсное обеспечение реализации государственной программы 
за счет средств бюджета Тульской области

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г осударст- 

венная 
программа

Содействие 
занятости населения 

Тульской области

Всего, в том числе 
за счет средств: X X X X 606 570,781 569 586,60 569 434,20 571 715,60 205 611,60 205 611,60 205 611,60

бюджет Тульской 
области X X X X 201 599,90 183 182,20 192 034,30 202 826,70 205 611,60 205 611,60 205 611,60

федеральный
бюджет X X X X 404 970,881 386 404,40 377 399,90 368 888,90 0,00 0,00 0,00

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 
области итого, в 

том числе:

X X X X 604 657,281 567 158,1 567 779,40 570 020,80 204 840,60 204 840,60 204 840,60



Статус

1

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы
2

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

3

кл
Код бюд 
ассифик

жетной 
ации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС

4

Рз Пр

5

ЦСР

5

ВР

7

2014 ' 2015 2016 2017 2018 2019 2020

бюджет Тульской 
области 825 X X X

8

200 020,30

9

181 518,3

10

190 379,50

11

201 131,90

12

204 840,60

13

204 840,60

14

204 840,60
федеральный

бюджет 825 X X X 404 636,98 385 639,80 377 399,90 368 888,90 0,00 0,00 0,00
соисполнители 

итого, в том числе: X X X X 1 913,50 2 428,50 1 654,80 1 694,80 771,00 771,00 771,00
бюджет Тульской 

области X X X X 1 579,60 1 663,90 ■ 1 654,80 1 694,80 771,00 771,00 771,00
федеральный

бюджет X X X X 333,90 764,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Министерство 

здравоохранения 
Тульской области, 
государственные 

учреждения, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Тульской области, 
итого, в том числе:

804 X X X 198,90 392,10 160,00 200,00 200,00 200,00 200,00

бюджет Тульской 
области 804 X X X 198,90 171,70 160,00 200,00 200,00 200,00 200,00

федеральный
бюджет 804 X X X 220,40

Министерство 
образования 

Тульской области, 
государственные

808 X X X 1 061,70 

-

1 732,10 1 227,30 1 227,30 275,00 275,00 275,00



3

Статус

1

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы
2

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

3

кл
<од бюд 
ассифик

жетной 
ации <1 > Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС

4

Рз Пр

5

ЦСР

5

ВР

7

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

учреждения, 
подведомственные 

министерству 
образования 

Тульской области, 
итого, в том числе:

О 9 10 11 12 13 14

бюджет Тульской 
области 808 X X X 999,90 1 252,50 1 227,30 1 227,30 275,00 275,00 275,00

федеральный
бюджет 808 X X X 61,80 479,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Министерство 
культуры и 

туризма Тульской 
области, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
министерству 

культуры и 
туризма Тульской 
области, итого, в 

том числе:

806 X X X 246,10 108,50 128,50 128,50 30,00 30,00 30,00

бюджет Тульской 
области 806 X X X 184,30 108,50 128,50 128,50 30,00 30,00 30,00

федеральный
бюджет 806 X X X 61,80 0,00

Министерство 
строительства и 827 X X

х
9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 .9,00 9,00



4

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1>

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

Тульской области 
итого, в том числе:
бюджет Тульской 

области 827 X X X 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области

811 X X X 0,00 0,00 0,00 9,00 9,00 9,00

бюджет Тульской 
области 811 X X X 0,00 0,00 0,00 9,00 9,00 9,00

Министерство 
сельского 
хозяйства 

Тульской области

809 X X X 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00

бюджет Тульской 
области 809 X X X 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00

Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Тульской области 
итого, в том числе:

823 X X X 90,00 72,00 72,00 72,00 90,00 90,00 90,00

бюджет Тульской 
области 823 X X X 90,00 72,00 72,00 72,00 90,00 90,00 90,00



5

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1>

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике итого, в 

том числе:

826 X X X 9,00 0,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

бюджет Тульской 
области 826 X X X 9,00 0,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

Комитет 
ветеринарии 

Тульской области 
итого, в том числе:

836 X X X 50,00 40,00 40,00 40,00 50,00 50,00 50,00

бюджет Тульской 
области 836 X X X 50,00 40,00 40,00 40,00 50,00 50,00 50,00

Комитет Тульской 
области по печати 

и телерадиове­
щанию итого,в 

том числе:

814 X X X 9,00 6,80 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

бюджет Тульской 
области 814 X X X 9,00 6,80 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области 
итого, в том числе:

839 X X X 221,40 ■ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
бюджет Тульской 

области 839 X X X 11,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 839 X X X 210,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Общественная 
организация - 

Тульское 
областное 

объединение 
организаций 
профсоюзов 
«Тульская 
Федерация 

профсоюзов» 
итого, в том числе:

825 X X X 18,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тульской 
области 825 X X X 18,40 0,00 0,00 0,00

...........
0,00 0,00 0,00

Правительство 
Тульской области 
(государственное 

казенное 
учреждение 

Тульской области 
«Сервис») итого, в 

том числе:

802 X X X 68,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тульской 
области 802 X X X 3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1>

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 •7 8 9 10 11 12 13 14

федеральный
бюджет

802 X X X 64,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрог­
рамма 1

Активная политика 
занятости населения 

и социальная 
поддержка 

безработных 
граждан

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 
области итого, в 

том числе:

X X X X 440 069,10 412 329,10 441 278,80 443 366,40 69 303,30 69 303,30 69 303,30

бюджет Тульской 
области

X X X X 65 916,80 51 701,80 63 878,90 74 477,50 69 303,30 69 303,30 69 303,30

федеральный
бюджет

X X X X 374 152,30 360 627,30 377 399,90 368 888,90

Мероприятия

1.1. Предоставление 
государственной 

услуги по 
информированию о 

положении на 
рынке труда

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 04 01 07 1 
2194

242
244

1 007,90 806,60 1 007,90 1 159,20 1 007,90 1 007,90 1 007,90

1.2. Организация 
встреч граждан, 

ищущих работу, с

Ответственный
исполнитель

государственной
825 04 01 07 1 

2194
244 459,20 367,40 458,90 507,30 459,20 459,20 459,20



8

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1>

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
работодателями программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

2.1. Участие в 
формировании и 

реализации 
территориальных 

программ «Развитие 
общественных 

работ»

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 04 01 07 1 
2194

244
360 2 711,30 2 325,00 2 325,80 2 907,20 2911,30 2 911,30 2 911,30

2.2. Оказание 
содействия в 

трудоустройстве 
граждан, 

испытывающих 
трудности в поисках 

работы

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской- 

области

825 04 01 07 1 
2194

244
360 896,00 960,70 887,60 1 109,60 1 196,00 1 196,00 1 196,00

2.3. Организация 
временного 

трудоустройства 
несовершеннолет-

Ответственный
исполнитель

государственной
программы:

X X X X 7 544,10 6 657,30 10 052,70 И  703,40 7 893,20 7 893,20 7 893,20



Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1>

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
них граждан министерство 

труда и 
социальной 

защиты Тульской 
области итого, в 

том числе:
Министерство 

труда и 
социальной 

защиты Тульской 
области

825 04 01

07 1 
2194 
07 1 
8021

244
540
360

6 770,50 5 574,50 8 969,90 10 620,60 7 893,20 7 893,20 7 893,20

Соисполнители, в 
том числе: X X X X 773,60 1 082,80 1 082,80 1 082,80

Министерство 
образования 

Тульской области, 
государственные 

учреждения, 
подведомственные 

министерству 
образования 

Тульской области

808 04 01 07 1 
2194

612
321
244

721,60 1 007,30 1 007,30 1 007,30

Министерство 
культуры и 

туризма Тульской 
области, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
министерству 

культуры и

806 04 01 07 1 
2194

612
244 . 52,00 75,50 75,50 75,50



10

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
туризма Тульской 

области

2.4. Организация 
временного 

трудоустройства 
безработных 

граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет из 

числа выпускников

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 04 01 07 1 
2194

244
360 200,50 176,10 176,00 220,00 240,50 240,50 240,50

3.1. Организация 
стажировки 

выпускников 
образовательных 

организаций

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 04 01
07 1 
2194 
07 1 
8021

540
810
612

5 082,40 4 498,60 6 351,90 7 435,10 5 742,40 5 742,40 5 742,40

4.1. Организация 
профессиональной 

ориентации

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 04 01 07 1 
2194 244 594,70 432,00 540,40 517,40 594,70 594,70 594,70

4.2. Социальная 
адаптация

Ответственный
исполнитель 825 04 01 07 1 

2194 244 84,00 66,30 82,90 97,00 84,00 84,00 84,00



11

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной

программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
государственной 

программы: 
министерство 

труда и 
социальной 

защиты Тульской 
области

4.3.
Психологическая

поддержка

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 04 01 07 1 
2194 244 696,70 369,20 726,20 849,70 696,70 696,70 696,70

5.1.
Профессиональное

обучение
безработных

граждан

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 04 01 07 1 
2194 244 19 912,00 15 045,90 17 608,20 21 012,70 22 212,30 22 212,30 22 212,30

5.2.
Профессиональное 
обучение женщин

Ответственный
исполнитель

государственной
программы:

министерство

825 04 01 07 1 
2194 244 3 677,20 3 102,00 3 877,20 4 265,00 3 877,20 3 877,20 3 877,20



12

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

5.3.
Профессиональное

обучение
пенсионеров

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 04 01 07 1 
2194 244 1 017,90 924,00 . 1 155,00 1 270,50 1 155,00 1 155,00 1 155,00

6.1. Организация 
работы по 

содействию 
безработным 
гражданам в 

переезде

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 04 01 07 1 
2194 321 1,80 46,00 145,70 182,10 243,30 243,30 243,30

7.1. Организация и 
проведение в 

Тульской области 
мероприятий, 

приуроченных к |

Ответственный
исполнитель

государственной
программы:

министерство

825 X X X 485,60 369,00 369,00 369,00 485,60 485,60 485,60



13

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 • 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Празднику Весны и 

Труда
труда и 

социальной 
защиты Тульской 
области итого, в 

том числе:
-

Министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 08 01

07 1 
2195 
07 1 
8022

244
540 467,20 369,00 369,00 369,00 485,60 485,60 485,60

Соисполнители, в 
том числе:

Общественная 
организация - 

Тульское 
областное 

объединение 
организаций 
профсоюзов 
«Тульская 
Федерация 

профсоюзов»

825 08 01 07 1 
2195 630 18,40

8.1. Организация 
самозанятости 
безработных 

граждан

Ответственный
исполнитель

государственной
программы:

министерство

825 04 01 07 1 
2194

2448
10 21 545,50 15 628,40 18 113,50 20 872,30 20 504,00 20 504,00 20 504,00



14

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области
9.1. Осуществление 

социальной 
поддержки 

безработных 
граждан

федеральный
бюджет 825 10 03 07 1 

5290

244
313
340
570

374 152,30 360 627,30 377 399,90 368 888,90

Подпрог­
рамма 2

Улучшение условий 
и охраны труда в 
Тульской области

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области - итого

X X X X 1 100,90 799,90 846,80 896,30 1 102,00 1 102,00 1 102,00

бюджет Тульской 
области 825 X X X 1 100,90 799,90 846,80 896,30 1 102,00 1 102,00 1 102,00

соисполнители, в 
том числе:

1.4. Организация 
проведения 

специальной оценки 
условий труда в 

учреждениях,

Министерство 
здравоохранения 

Тульской области, 
государственные 

учреждения,

804 09 09 07 4 
2198 612 198,90 160,00 160,00 200,00 200,00 200,00 200,00



15

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1>

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

подведомственных 
министерству 

здравоохранения 
Тульской области

подведомственные 
министерству 

здравоохранения 
Тульской области

1.5. Организация 
проведения 

специальной оценки 
условий труда в 

учреждениях, 
подведомственных 
министерству труда 

и социальной 
защиты Тульской 

области

Министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области, 
государственные 

учреждения, 
подведомственные 

министерству 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 10 06 07 4 
2198

244
612 271,00 199,10 214,80 224,30 271,00 271,00 271,00

1.6. Организация 
специальной оценки 

условий труда по 
условиям труда в 

учреждениях, 
подведомственных 

министерству 
образования 

Тульской области

Министерство 
образования 

Тульской области, 
государственные 

учреждения, 
подведомственные 

министерству 
образования 

Тульской области

808 07 02 
07 04

07 4 
2198

244
612 275,00 220,00 220,00 220,00 275,00 275,00 275,00



16

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.7. Организация 
проведения 

специальной оценки 
условий труда в 

учреждениях, 
подведомственных 

министерству 
культуры и туризма 
Тульской области

Министерство 
культуры и 

туризма Тульской 
области, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
министерству 

культуры и 
туризма Тульской 

области

806 08 01 07 4 
2198

244
612 129,00 33,00 53,00 ' 53,00 30,00 30,00 30,00

1.8. Организация 
проведения 

специальной оценки 
условий труда в 

учреждениях, 
подведомственных 

министерству 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства Тульской 
области

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области

827 04 12 07 4 
2198 244 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

1.9. Организация 
проведения 

аттестации рабочих 
мест по условиям

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства

811 04 12 07 4 
2198 244 9,00 9,00 9,00



17

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
труда в 

учреждениях, 
подведомственных 

министерству 
транспорта и 
дорожного 

хозяйства Тульской 
области

Тульской области

1.10. Организация 
проведения 

аттестации рабочих 
мест по условиям 

труда в 
учреждениях, 

подведомственных 
министерству 

сельского хозяйства 
Тульской области

Министерство 
сельского 
хозяйства 

Тульской области

809 04 05 74219
.8 244 90,00 90,00 90,00

1.11. Организация 
проведения 

специальной оценки 
условий труда в 

учреждениях, 
подведомственных 

министерству 
имущественных и 

земельных

Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Тульской области

823 01 13 
06 03

07 4 
2198

244
612 90,00 72,00 72,00 72,00 90,00 90,00 90,00



18

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
отношений 

Тульской области

1.12. Организация 
проведения 

специальной оценки 
условий труда в 

учреждениях, 
подведомственных 
комитету Тульской 
области по спорту и 

молодежной 
политике

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826

07 02 
07 04 
07 05 
11 03

07 4 
2198 612 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

1.13. Организация 
проведения 

специальной оценки 
условий труда в 
учреждениях, 

подведомственных 
комитету 

ветеринарии 
Тульской области

Комитет 
ветеринарии 

Тульской области
836 04 05 07 4 

2198 612 50,00 40,00 40,00 40,00 50,00 50,00 50,00

1.14. Организация 
проведения 

специальной оценки 
условий труда в 
учреждениях, 

подведомственных |

Комитет Тульской 
области по печати 

и телерадиове­
щанию .

814 12 02 07 4 
2198 622 9,00 6,80 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00





20

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
(в т.ч. 6,3 
расходы 
прошлых 

лет)
федеральный

бюджет 825 03 11 07 3 
5086

321
612 10 259,48 10 930,20

Региональная 
программа 2

Программа 
дополнительных 

мероприятий, 
направленных на 

снижение 
напряженности на 

рынке труда 
Тульской области в 

2014-2015 годах

Ответственный 
исполнитель 

государственной 
программы: 

министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 
области итого, в 

том числе:

X X X X 21 641,20 15 628,40

бюджет Тульской 
области X X X X 1 082,10 781,50

федеральный
бюджет X X X X 20 559,10 14 846,90

Министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области, 
государственные 

учреждения, 
подведомственные 

министерству

825 X X X 21 289,60 14 823,50



21

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

кл
Сод бюджетной 
ассификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
труда и 

социальной 
защиты Тульской 
области итого, в 

том числе:

бюджет Тульской 
области 825 04 01

07 2 
2196 
07 2 
8023

810
540
612

1 064,40 741,20

федеральный
бюджет 825 04 01 07 2 

5083
810
540
612

20 225,20 14 082,30

соисполнители 
итого, в том числе: X X X X 351,60 804,90
бюджет Тульской 

области X X X X 17,70 40,30
федеральный

бюджет X X X X 333,90 764,60
Министерство 

культуры и 
туризма Тульской 

области, 
государственные 

учреждения, 
подведомственные 

министерству 
культуры и 

туризма Тульской 
области, итого, в 

том числе:

806 X X X 65,10

бюджет Тульской 
области 806 04 01 07 2 

2196 622 3,30



22

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

I
кл

Сод бюджетной 
зссификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
федеральный

бюджет 806 04 01 07 2 
5083 622 61,80

Министерство 
образования 

Тульской области, 
государственные 

учреждения, 
подведомственные 

министерству 
образования 

Тульской области, 
итого, в том числе:

808 ■ X X X 65,10 504,80

бюджет Тульской 
области 808 04 01 07 2 

2196 612 3,30 25,20

федеральный
бюджет 808 04 01 07 2 

5083 612 61,80 479,60
Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственные 

учреждения, 
подведомственные 
министерству по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области

839

...

X X X 221,40



23

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

I
кл

(од бюджетной 
ассификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
бюджет Тульской 

•области 839 04 01 07 2 
2196

612
622 11,10

федеральный
бюджет 839 04 01 07 2 

5083
612
622 210,30

Министерство 
здравоохранения 

Тульской области, 
государственные 

учреждения, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Тульской области, 
итого, в том числе:

804 X X X 232,10

бюджет Тульской 
области 804 04 01 07 2 

2196 612 11,70
федеральный

бюджет 804 04 01 07 2 
5083 612 220,40

Правительство 
Тульской области 
(государственное 

казенное 
учреждение 

Тульской области 
«Сервис») итого, в 

том числе:

802 X X X 68,00

бюджет Тульской 
области 802 04 01 07 2 

2196 244 3,40



24

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы •

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 . 11 12 13 14
федеральный

бюджет 802 04 01 07 2 
5083 244 64,60

Основное
мероприятие

1

Совершенствование 
и обеспечение 
деятельности 

государственных 
учреждений 

Тульской области 
центров занятости 

населения

Министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 
области, центры 

занятости 
населения (по 
согласованию) 

итого, в том числе:

825 X X X 132 962,70 129 317,40 127 158,60 127 302,90 135 056,30 135 056,30 135 056,30

бюджет Тульской 
области 825 04 01 07 5 

0059 111 132 962,70 129 317,40 127 158,60 127 302,90 135 056,30 135 056,30 135 056,30

07 5 
2480 112

242
243
244
851
852

* - могут быть уточнены в течение 2015 года;



25

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, 
бюджета Тульской области, бюджетов муниципальных образований Тульской области и иных источников на 

реализацию целей государственной программы

Статус

Наименование государственной 
программы, подпрограммы, 

региональной программы, основного 
мероприятия государственной 

программы

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Г осударственная 
программа

Содействие занятости населения 
Тульской области

всего 1706570,781 1686786,6 . 1703834,2 1723315,6 1374411,6 1391611,6 1408811,6
федеральный бюджет 404970,881 386404,4* 377399,9* 368888,9*
бюджет Тульской области 201599,9 183182,2 192034,3 202826,7 205611,6 205611,6 205611,6
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0

внебюджетные источники 1090500,0 1107700,0 1124900,0 1142100,0 1159300,0 1176500,0 1193700,0
Подпрограмма 1 Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка 
безработных граждан

всего 504569,1 476829,1 505778,8 507866,4 133803,3 133803,3 133803,3
федеральный бюджет . 374152,3 360627,3* 377399,9* 368888,9*
бюджет Тульской области 65916,8 51701,8 63878,9 74477,5 69303,3 69303,3 69303,3
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0

внебюджетные источники 55000,0 55000,0 55000,0 55000,0 55000,0 55000,0 55000,0
Подпрограмма 2 Улучшение условий и охраны труда в 

Тульской области
всего 1036600,9 1053499,9 1070746,8 1087996,3 1105402,0 1122602,0 1139802,0

бюджет Тульской области 1100,9 799,9 846,8 896,3 1102,0 1102,0 1102,0
внебюджетные источники 1035500,0 1052700,0 1069900,0 1087100,0 1104300,0 1121500,0 1138700,0

Региональная 
программа 1

Программа Тульской области по 
оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за 
рубежом

всего 10796,881 11511,8 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

федеральный бюджет 10259,481 10930,2

бюджет Тульской области 537,4 581,6 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Региональная 
программа 2

Программа дополнительных всего 21641,2 15628,4
меропрштий, направленных на 
снижение напряженности на рынке федеральный бюджет 20559,1 14846,9

труда Тульской области в 2014-2015 
годах

бюджет Тульской области 1082,1 781,5



26

- Статус

Наименование государственной 
программы, подпрограммы, 

региональной программы, основного 
мероприятия государственной 

программы

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. зуб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10
Основное 
мероприятие 1

Совершенствование и обеспечение 
деятельности государственных 
учреждений Тульской области центров 
занятости населения

бюджет Тульской области 132962,7 129317,40 127158,6 127302,9 135056,3 135056,3 135056,3

* - могут быть уточнены в течение 2015 года;


